
Российская Федерация 
Республика Алтай 

Муниципальное образование 
«Онгудайский район» 

Администрация района 
(аймака)

Россия Федерациязы 
Алтай Республика 

Муниципал тозолмо 
«Ондой аймак» 

Аймактын 
ад министр ациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <63.0 £. 2023 г. № 1®1%

jon

с. Онгудай

Об утверждении плана мероприятий, необходимых для перевода 
очных обращений граждан за предоставлением муниципальных услуг в 

многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в МО «Онгудайский район»

В соответствии с абзацем девятым подпункта «а>>, подпункта «б» 
пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27 
сентября 2011 г. №797 «О взаимодействии между многофункциональными 
центрами предоставления государственных и муниципальных услут и 
федеральными органами исполнительной власти, органами государственных 
внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации, публично
правовыми компаниями» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, необходимых для 
перевода очных обращений граждан за предоставлением муниципальных 
услуг, в многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в МО «Онгудайский район».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации МО «Онгудайский район» в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района (аймака) Сарбашеву С.Б. ___



. Приложение №1
к постановлению Г лавы района (аймака) 

муниципального образования 
«Онгудайский район» 

©<£• 2023 г. № /О/ <2л - от
ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ, :

необходимых для перевода очных обращений граяедан за предоставлением муниципальных услуг, в 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

МО «Онгудайский район»

№
п/п Наименование мероприятия Срок

реализации Исполнители

1 Инвентаризация муниципальных услуг МО «Онгудайский 
район»

До 01.08.2023 Г лавы сельских поселений 
Начальник отдела образования 
Начальник отдела экономики, 
предпринимательства, туризма и 
ЖКХ
Начальник отдела строительства, 
архитектуры, земельных и 
имущественных отношений 
Начальник отдела сельского 
хозяйства
Начальник МКУ «По 
обеспечению деятельности 
администрации района и ОКС 
МО «Онгудайский район» 
Начальник архивного отдела

2

Утверждение перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией МО «Онгудайский район» 
и сельскими поселениями, очные обращения граждан за 
предоставлением которых осуществляется в 
многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг (далее -  МФЦ)

До 01.09.2023

3
Утверждение и/или внесение изменений в нормативные 
правовые акты, регламентирующие предоставление 
муниципальной услуги (административные регламенты), 
предусматривающие предоставление через МФЦ

До 01.11.2023

4
Актуализация перечня муниципальных услуг 
МО «Онгудайский район», сельских поселений, 
предоставляемых в МФЦ

До 01.11.2023

5 Заключение соглашений о предоставлении муниципальных 
услуг через МФЦ

До 10.01.2024


